
Contacto

Teléfono 964281140
Fax 964283800
Correo Electrónico contratacion@portcastello.com

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PO-19/0104
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2020 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Castellón
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portcastello.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a la dirección de obra, supervisión ambiental y coordinación de
seguridad y salud, en el control de la ejecución de las obras de paso superior sobre el canal de Iberdrola
en el Puerto de Castellón

Valor estimado del contrato 124.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.189,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.950 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Castellón, a 7 de febrero de 2020
PO-19/0104
URBANISTAS INGENIEROS, S.A. urbinsa@telefonica.net

ASUNTO: ADJUDICACIÓN DE LA “ASISTENCIA TÉCNICA A LA DIRECCIÓN DE OBRA, SUPERVISIÓN AMBIENTAL Y
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, EN EL CONTROL DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE PASO
SUPERIOR SOBRE EL CANAL DE IBERDROLA EN EL PUERTO DE CASTELLÓN”

Esta Presidencia ha acordado adjudicar la “ASISTENCIA TÉCNICA A LA DIRECCIÓN DE OBRA, SUPERVISIÓN
AMBIENTAL Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, EN EL CONTROL DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE
PASO SUPERIOR SOBRE EL CANAL DE IBERDROLA EN EL PUERTO DE CASTELLÓN”, a la mercantil URBANISTAS
INGENIEROS, S.A. por un presupuesto de 81.600.- €, IVA excluido, durante un plazo de ejecución de dos meses desde la

http://www.portcastello.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D


finalización de las obras, siendo el plazo estipulado de las obras de cinco meses y una semana, sumando un plazo total
de siete meses y una semana, todo ello de acuerdo con los requisitos y condiciones técnicas, económicas y
administrativas establecidas en los documentos que rigen la presente contratación.
Respecto de las cuestiones litigiosas que puedan surgir en relación con los actos de preparación y adjudicación del
contrato, serán competentes para su resolución los Juzgados y Tribunales del Orden Jurisdiccional Civil de Castellón.

EL PRESIDENTE

Fdo.: Francisco Toledo Lobo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Banco Europeo de Inversiones

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URBANISTAS INGENIEROS, S.A.
NIF A46149787

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.736 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Castellón, a 7 de febrero de 2020
PO-19/0104
URBANISTAS INGENIEROS, S.A. urbinsa@telefonica.net

ASUNTO: ADJUDICACIÓN DE LA “Asistencia téncia a la dirección de obra, supervisión ambiental y coordinación de
seguridad y salud, en el control de la ejecución de las obras de paso superior sobre el canal de Iberdrola en el Puerto de
Castellón" 

Esta Presidencia ha acordado adjudicar la “ASISTENCIA TÉCNICA A LA DIRECCIÓN DE OBRA, SUPERVISIÓN
AMBIENTAL Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, EN EL CONTROL DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE
PASO SUPERIOR SOBRE EL CANAL DE IBERDROLA EN EL PUERTO DE CASTELLÓN”, a la mercantil URBANISTAS
INGENIEROS, S.A. por un presupuesto de 81.600.- €, IVA excluido, durante un plazo de ejecución de dos meses desde la
finalización de las obras, siendo el plazo estipulado de las obras de cinco meses y una semana, sumando un plazo total
de siete meses y una semana, todo ello de acuerdo con los requisitos y condiciones técnicas, económicas y
administrativas establecidas en los documentos que rigen la presente contratación.
Respecto de las cuestiones litigiosas que puedan surgir en relación con los actos de preparación y adjudicación del
contrato, serán competentes para su resolución los Juzgados y Tribunales del Orden Jurisdiccional Civil de Castellón.

EL PRESIDENTE

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a21d0201-8f76-4956-a65c-2db73d86eacf


apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2020 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 3

Fdo.: Francisco Toledo Lobo
Fecha del Acuerdo 07/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo legalmente previsto

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pnIOZv4yrMbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004941350 |  2020-785315 | Mon, 10 Feb 2020 13:16:26:004 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149426240891248154165842179764543015819 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pnIOZv4yrMbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

